P R O T O K Ó Ł  Nr 33/14
z posiedzenia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego odbytego w dniu 15 stycznia 2014 roku o godzinie 1230 w świetlicy Urzędu Miasta i Gminy w Białej Rawskiej.

Obecni członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Nieobecny radny Mariusz Świstak.
W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Burmistrz Białej Rawskiej – Wacław Adamczyk

2. Zastępca Burmistrza Białej Rawskiej – Zbigniew Szcześniak

3. Skarbnik Białej Rawskiej – Maria Kacprzak

4. Przewodniczący Rady Miejskiej - Adam Stępniewski

5. Inspektor w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Anna Smętkowska

Pkt. 1
Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Andrzej Włodarski 
i stwierdził quorum. 

Pkt. 2
Przewodniczący posiedzenia Komisji przedstawił projekt porządku posiedzenia i zapytał czy są uwagi do jego treści.

Projekt porządku posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Zastępca Burmistrza poprosił o zdjęcie z porządku posiedzenia pkt. 6 Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 3.12.2013 r. na działalność Burmistrza i zastąpienie go punktem: Wyrażenie opinie w sprawie ustalenia właściwości do rozpatrzenia skargi z dnia 3.12.2013 r. na działalność Burmistrza. 

Ponieważ nikt więcej nie zgłosił uwag i wniosków Przewodniczący posiedzenia Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia porządku posiedzenia z proponowaną zmianą. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za” jednogłośnie przyjęli następujący porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska na 2014 rok.
4. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Żurawii na 2014 rok.
5. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Biała Rawska na 2014 rok.
6. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia właściwości do rozpatrzenia skargi z dnia 3.12.2013 r. na działalność Burmistrza.

7. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.

8. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowanego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.

9. Wyrażenie opinii do projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.

10. Przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 2013 roku.

11. Przyjęcie protokołu Nr 32/13 r. z dnia 19.12.2013 r.

12. Sprawy różne.

13. Zakończenie posiedzenia.

Pkt. 3
Skarbnik Białej Rawskiej przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska na 2014 rok.
Poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa Miasta i Gminy Biała Rawska została opracowana łącznie z projektem budżetu i złożona w przewidzianym, obowiązującym terminie do 15 listopada 2013 roku w biurze Rady Miejskiej. Pani Skarbnik zaznaczyła, że w związku z terminem wymaganym przez ustawę, WPF została opracowana na bazie danych dostępnych w momencie opracowywania, czyli przewidywany wykonania roku 2013 i wykonaniem dochodów i wydatków w latach poprzednich. Bazą wyjściową był rok 2014, które to dane z WPF i z projektu budżetu musza być jednakowe. Metodologia opracowania WFP został szczegółowo opisana w objaśnieniach do WPF. Kwota planowanego długu na koniec 2013 roku według projektu WPF wynosi 14 136 596,25 zł, ta kwota została policzona w oparciu o plan zadłużenia na koniec roku bez zmian, jakie były w miesiącu grudniu, w związku z powyższym ta kwota po zamknięciu, rozliczeniu roku, sporządzeniu sprawozdań budżetowych, kwota ta będzie zupełnie inna. Prognoza pokazuje możliwości finansowe oraz możliwości zadłużania gminy na lata następne. Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że jeżeli chodzi o wskaźnik spłaty zadłużenia, to w każdym roku został on zachowany, jednak w latach 2015 i i 2016 wskaźnik ten zbliża się do poziomu wskaźnika dopuszczalnego.
Do wykaz przedsięwzięć dołączonego do WPF, wprowadzono część zadań, ze względu na planowane wydatki inwestycyjne na przyszłe lata nie są zbyt wysokie, ponadto w przedsięwzięciach należy wpisać określone wartości danego przedsięwzięcia w poszczególnych latach i te kwoty muszą się bilansować, co istotne wartość przedsięwzięć nie może być wyższa niż planowane wydatki w budżecie. W związku z powyższym, do wykazu przedsięwzięć do WPF wprowadzone zostały następujące zadania: Budowa wodociągu w miejscowościach Marchaty – Biała Rawska ul. 15-go Grudnia, montaż instalacji solarnych na terenie miasta i gminy, rozbudowa Centrum Kultury i rekultywacja wysypiska odpadów stałych w Rokszycach Nowych, ponieważ to jest zadanie obligatoryjne do wykonania. Objaśnienia do WPF zostały uzupełnione według wytycznych Regionalnej Izby Obrachunkowej o następujące informacje: szczegółowy wykaz kwoty zadłużenia na koniec każdego roku, jak również wskaźnik kwoty spłaty zobowiązań w stosunku do wskaźnika dopuszczalnego, ponieważ jest to wówczas bardziej czytelne.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Biała Rawska na 2014 rok.
.
Członkowie Komisji w głosowaniu 6 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Zastępca Burmistrza poprosił dodatkowo o rozszerzenie porządku posiedzenia o następujący punkt: Wyrażenie opinii w sprawie rozłożenia na raty zaległości czynszowych oraz wyrażenie opinii w sprawie umorzenia odsetek od należności mieszkaniowych - jako punkt 11 porządku posiedzenia.
Pkt. 4
Skarbnik Białej Rawskiej przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Żurawi na 2014 rok. Poinformowała, że środki zaplanowane w projekcie budżetu dla ZGKiM w formie dotacji przedmiotowej to kwota 50 000,00 zł, w przeliczeniu na m2 powierzchni, proponowana dotacja wynosi 17,17 zł do 1 m2. Pani Skarbnik zaznaczyła, że kwota 50 000,00 zł dotacji jest bez zmian w stosunku do poprzedniego roku.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia jednostkowych stawek dotacji przedmiotowej dla Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Żurawi na 2014 rok.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.

Pkt.5
Na posiedzenie Komisji przybył radny Mariusz Świstak. Liczba obecnych Członków Komisji – 8 osób.

Ponieważ wszyscy Członkowie Komisji byli obecni podczas omawiania projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Biała Rawska na 2014 rok na dwóch poprzednich Komisjach, Pani Skarbnik zaproponowała, że przedstawi najważniejsze założenia dotyczące budżetu na rok 2014. Członkowie Komisji wyrazili zgodę. Pani Skarbnik poinformowała, że ogólna kwota dochodów zaplanowana w budżecie na 2014 rok to 31 581 596,00 zł, w tym dochody bieżące stanowią ok 98 %, czyli 31 056 596,00 zł oraz dochody majątkowe 525 000,00 zł. W ramach tej kwoty dochodów Gmina otrzymuje środki z zewnątrz w ramach dochodów bieżących – dotacje na zadania zlecone i jest to kwota 4 035 832,00 zł. Natomiast planowane wydatki wynoszą 34 824 596,00 zł, wydatki bieżące stanowią blisko 29 875 565,36 zł, wydatki majątkowe – 4 949 030,64 zł. Deficyt, czyli różnica między planowanymi wydatkami i dochodami stanowi kwotę 3 243 000,00 zł, kwotę tę proponuję się pokryć z kredytów bankowych i pożyczki Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rekultywację wysypiska oraz przychodami ze sprzedaży obligacji z roku ubiegłego 2 000 000,00 zł. Pani Skarbnik zauważyła, że w założeniach projektu budżetu jest przewidziane zaciągnięcie kredytu na spłatę zobowiązań na kwotę 895 320,00 zł, natomiast po rozliczeniu roku poprzedniego Gmina dysponuje takimi wolnymi środkami, które wystarczą na spłatę tego zobowiązania. Pani Skarbnik poinformowała, że zgodnie z wytycznymi Regionalnej Izby Obrachunkowej do projektu budżetu sporządzony został oddzielny załącznik obrazujący gospodarkę odpadami, ponieważ ustawa wskazuje, że działalność ta powinna się bilansować, tzn. z dochodów, jakie Gmina uzyska powinny być realizowane zaplanowane wydatki, budżet Gminy nie powinien dokładać z innych środków do tej działalności. W związku z powyższym taki załącznik został sporządzony do projektu budżetu na 2014 rok.
Radny Andrzej Walczak zapytał, czy jeżeli zmienią się załączniki do projektu uchwały to RIO nie musi ponownie zaopiniować projektu budżetu? Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie, ponieważ opinia RIO jest do projektu budżetu sporządzonego w listopadzie, natomiast wersja uchwalona przez Radę może zupełnie odbiegać od projektu budżetu.

Pani Skarbnik zwróciła uwagę, że w projekcie budżetu w wydatkach bieżących, po dokładnym sprawdzeniu budżetu pozostała kwota, ponieważ zaistniała pomyłka w liczeniu 151 590,00 zł, która to kwota była dwukrotnie policzona do wydatków w Gimnazjum i do wydatków szkół, dlatego też kwotę tę można przeznaczyć na inne cele.

Pani Skarbnik przedstawiła plan inwestycji na 2014 rok i zaznaczyła, że z uwagi na możliwości bilansowania budżetu zostały przyjęte zapłata za dokumentację dwóch wodociągów, na budowę i modernizację dróg gminnych, bez funduszu sołeckiego – 2 500 000,00 zł oraz inne inwestycje: budowa nowych linii oświetleniowych 50 000,00 zł, rekultywacja wysypiska odpadów stałych w Rokszycach Nowych 700 000,00 zł, remont Szkoły Podstawowej w Białej Rawskiej 250 000,00 zł, budowa Centrum Kultury 450 000,00 zł, utwardzenie terenu wokół świetlicy wiejskiej w Chodnowie i w Grzymkowicach 29 264,18 – Pani Skarbnik zaznaczyła, że te środki pochodzą z funduszu sołeckiego, remonty świetlic wiejskich w budynkach OSP – również z funduszu sołeckiego, budowa placu zabaw dla dzieci przy SP w Babsku 30 000,00 zł – Gmina będzie występowała z wnioskiem o środki unijne z programu LIDER, opracowanie projektu rewitalizacji centrum miasta 120 000,00 zł i rewitalizacja parku miejskiego 150 000,00 zł – w przypadku tych dwóch inwestycji również Gmina będzie starała się o pozyskanie środków zewnętrznych, remont świetlicy wiejskiej w Teodozjowie wraz z uporządkowaniem terenu – kwota 10 435,92 zł z funduszu sołeckiego oraz kwota 64 000,00 zł z budżetu gminy – zadanie to zostało zapisane w załączniku inwestycyjnym ponieważ również Gmina będzie się starała o zwrot nakładów do programu LIDER, montaż instalacji solarnych na terenie miasta i gminy 158 000,00 zł, zakup serwera na potrzeby Urzędu Miasta i Gminy 15 000,00 zł oraz dotacja dla Środowiskowego Domu Samopomocy 25 000,00 zł. 
Pani Skarbnik poinformowała, że na dwóch poprzednich Komisjach zgłoszone zostały wnioski o przeniesienie środków, z środków przeznaczonych na inwestycje drogowe, na zagospodarowanie terenu wokół OSiR-u – kwota 300 000,00 zł oraz na Komisji Rolnictwa zgłoszony został wniosek o zabezpieczenie środków na zakup samochodu pożarniczego dla OSP Chodnów, ponieważ OSP będzie aplikować o środki z Zarządu Wojewódzkiego - kwota do zabezpieczenia w budżecie to 150 000,00 zł. Burmistrz Białej Rawskiej poinformował, że rozmawiał z Prezesem Zarządu Powiatowego OSP, który obiecał pomoc w pozyskaniu kwoty 150 000,00 zł. Pan Burmistrz podtrzymał swój wniosek o zabezpieczenie kwoty 100 000,00 zł, dodał, że Wojewódzki Fundusz przyznaje 40% dotacji, wnioski o dotację muszą być złożone do końca stycznia br.
Radny Dariusz Rudnicki zapytał, jaka jest szacunkowa kwota zakupu takiego samochodu? Burmistrz Białej Rawskiej odpowiedział, że jest to kwota 500-600 tys. zł

Radny Mariusz Świstak złożył wniosek o przeniesienie kwoty 300 000,00 zł z budowy i modernizacji dróg gminnych na inwestycję zagospodarowania terenu wokół OSiR-u. Poinformował, że w ramach inwestycji wykonane zostanie nawodnienie boiska, ponieważ jest to konieczność ze względu na dużą ilość rozgrywanych meczy w sezonie, zakupiona zostanie kosiarka samojezdna, ponadto wykonany zostanie parku rozrywki – plac zabaw. 

W związku z wnioskiem o przeniesienie kwoty 300 000,00 zł z inwestycji przeznaczonych na inwestycje drogowe, Przewodniczący Komisji poprosił o powtórzenie, jaką kwotę przeznaczają poszczególni radni na tą inwestycję ze swojego przydziału środków:
Dariusz Rudnicki – 25 000,00 zł, Marcin Chyła - 25 000,00 zł, Andrzej Walczak - 50 000,00 zł, Tomasz Mirkowski - 50 000,00 zł, Mariusz Świstak – 100 000,00 zł oraz Burmistrz Białej Rawskiej – kwota 50 000,00 zł.
Przewodniczący Komisji złożył wniosek o wytypowanie drogi dojazdowej do pól na 2014 rok odcinek drogi Chrząszczew – Gołyń – Studzianek. 

Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie nad wnioskiem radnego Mariusza Świstaka.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie przyjęli w/w wniosek.

Następnie Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyznaczenia drogi dojazdowej do pól na 2014 rok odcinek drogi Chrząszczew – Gołyń – Studzianek.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym” przyjęli w/w wniosek.

Burmistrz Białej Rawskiej zaproponował zapisanie kwoty 100 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup samochodu bojowego dla OSP Chodnów.

Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” jednogłośnie przyjęli w/w wniosek. 

Przewodniczący Komisji zapytał w odniesieniu do zapisanej w projekcie budżetu kwoty 50 000,00 zł na budowę nowych linii oświetleniowych, czy dużo jest wniosków? Burmistrz Białej Rawskiej odpowiedział, że wpłynęło kilka wniosków podczas objazdu Komisji Rolnictwa po terenie, gdzie sprawdzane były drogi, dlatego ta kwota została zabezpieczona.

Przewodniczący Komisji zapytał Panią Skarbnik o inwestycję budowy placu zabaw przy SP w Babsku. Pani Skarbnik poinformowała, że złożony został wniosek do programu LIDER, wniosek jest rozpatrzony pozytywnie, planowany zwrot nakładów to kwota 25 tys. zł.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy montaż instalacji solarnych będzie rozłożony na kilka lat? Burmistrz Białej Rawskiej odpowiedział, że wszystko zależy ile będzie kosztowała jedna instalacja i czy gmina otrzyma dofinansowanie.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Miasta i Gminy Biała Rawska na 2014 rok.
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za” wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt.6
Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia właściwości do rozpatrzenia skargi z dnia 3.12.2013 r. na działalność Burmistrza. Zastępca Burmistrza poinformował, że w dniu 3 grudnia 2013 roku do Urzędu Miasta i Gminy wpłynęła skarga na działalność Burmistrza. Skarga ta została przekazana przy piśmie Wojewody Łódzkiego, celem rozpatrzenia przez organ do tego właściwy. Poinformował również, że Statut Gminy przewiduje następującą procedurę: ustalenie przez Radę Miejską właściwości do rozpatrzenia skargi i przekazanie tej skargi do Komisji Rewizyjnej, konieczna jest stosowna uchwała o przekazaniu skargi do Komisji Rewizyjnej. 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę, że w kwestii zamontowania domofonu w budynku, w którym mieszka Skarżący, ZGKiM ma 50 000,00 zł na cały rok na wszystkie remonty, dlatego nie jest możliwe wykonanie takiego montażu

Ponieważ nikt głosu nie zabrał, Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie ustalenia właściwości do rozpatrzenia skargi z dnia 3.12.2013 r. na działalność Burmistrza.
Członkowie Komisji w głosowaniu 8 głosami „za”, jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Przewodniczący Komisji ogłosił 10 min. przerwy.
Pkt.7
Po przewie posiedzenie Komisji opuścił radny Mariusz Świstak. Liczba obecnych Członków Komisji – 7 osób.
Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020. Zastępca Burmistrza poinformował, że Rada Ministrów przyjęła wieloletni program wspierania finansowego gminy w zakresie dożywiania na lata 2014 – 2020, powoduje to konieczność dostosowania niektórych gminnych uchwał do tego programu. Jedną z tych uchwał jest program osłonowy w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020. Program określa cele, zakresy podmiotowe i przedmiotowe, a także określa sposób finansowania dożywiania. Istotną kwestią jest przewidziana w tym programie możliwość udzielania pomocy dzieciom, wówczas gdy rodzice nie wystąpią o taką pomoc, a dyrektor placówki tj. szkoły bądź przedszkola widzi, że jest taka konieczność. 
Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie.
Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie ustanowienie wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt.8
Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowanego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020. Zastępca Burmistrza poinformował, że kryterium dochodowe w przypadku dożywiania wynosi 456 zł na 1 osobę w rodzinie, wynika to z rozporządzenia Rady Ministrów. Zasadnym jest, aby podnieść to kryterium do wysokości 150%, co pozwoli na objęcie pomocą większą liczbę potrzebujących w zakresie dożywiania. W poprzednim programie rządowym kryterium 150 % było z góry narzucone, natomiast w nowym programie przewiduje, że gmina sama dokonuje podwyższenia tego kryterium do 150 %. Podniesienie kryterium do 150 % nie powoduje zwiększenia nakładów procentowych tj. nadal dożywianie będzie finansowane w 80% przez Urząd Wojewódzki, w 20% przez gminę. 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy wiadomo szacunkowo ile dzieci objętych jest pomocą w zakresie dożywiania, czy jest to cały czas na tym samym poziomie, czy jest tendencja wzrostowa, malejąca? Zastępca Burmistrza odpowiedział, że zwiększenie tego kryterium pozwoli na osiągnięcie poprzedniego poziomu, gdyby nie zmieniło się rozporządzenie Rady Ministrów, gmina stosowałaby nadal 150% kryterium, ale ponieważ nowe rozporządzenie określa tylko do 100 % kryterium, gmina ma właściwość podniesienia tegoż kryterium, co pozwoli na osiągnięcie wielkość obowiązujących we wcześniejszych latach.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowanego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w projektu uchwały.
Pkt.9

Zastępca Burmistrza przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020. Zastępca Burmistrza poinformował, że projekt tej uchwały jest powiązany z poprzednim projektem. W przypadku, gdy w trakcie udzielania pomocy w zakresie dożywiania dochód na osobę wzrośnie, wówczas gmina za pośrednictwem MGOPS-u dochodzi zwrotu nienależnie finansowanych posiłków. Ponieważ podniesione zostało kryterium, od którego przysługują te posiłki do 150 %, również do 150% powinny być podniesione kwoty, od których zwrot byłby wymagany. Zastępca Burmistrza poinformował, że dotychczas nie zdarzyło się, aby zachodziła konieczność dochodzenia zwrotu nienależnie finansowanych posiłków.
Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014 – 2020.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili opinię pozytywną do w/w uchwały.
Pkt. 10
Zastępca Burmistrza przedstawił sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w 2013 roku – sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania w tym punkcie. 

Ponieważ nikt głosu nie zabrał Przewodniczący Komisji podziękował za przedstawienie informacji.
Pkt. 11
Inspektor w Wydziale Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej Pani Anna Smętkowska poinformowała, że wpłynęły dwa podania osób, z prośbą o rozłożenie na raty należności czynszowych. Pierwsze podanie dotyczy byłego najemcy lokalu użytkowego, któremu po zdaniu lokalu pozostały zaległości czynszowe. Jest to zaległość w wysokości 15 307,67 zł, oprócz tego dochodzą opłaty sądowe w wysokości 3 029,00 zł, ponadto wnioskodawca zwrócił się z prośbą o umorzenie odsetek od należności głównej, które wynoszą 647,41 zł.

Radny Tomasz Mirkowski zapytał, jaką kwotę miesięcznie płacił wnioskodawca? Pani Anna Smętkowska odpowiedziała, że ostatnia wpłacona należność za miesiąc grudzień wynosiła 683,19 zł. Pani Anna Smętkowska ponadto przedstawiła sytuację rodzinną oraz materialną osoby wnioskującej.
Radny Dariusz Rudnicki zapytał, czy osoba ta proponuje jakieś raty?

Pani Anna Smętkowska odpowiedziała, że tak, proponuje on rozłożenie rat na okres 36 miesięcy, wówczas rata wynosiłaby ponad 500,00 zł.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, kiedy zapadł wyrok sądowy w sprawie zapłaty należności? Pani Anna Smętkowska odpowiedziała, że wyrok jest z 4 grudnia 2013 roku.

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję w tym punkcie, Członkowie Komisji dyskutowali na długością okresu rozłożenia na raty należności. Przewodniczący Komisji zapytał, jaka jest  propozycja Komisji, na jaki okres czasu proponuje się rozłożenie na raty? 

W wyniku dyskusji radny Andrzej Walczak postawił wniosek, aby zaległość rozłożyć na 18 miesięcy, radny Marcin Chyła postawił wniosek, aby rozłożyć zaległość na 24 miesiące, a radny Kazimierz Romański postawił wniosek, aby zaległość rozłożyć na 36 miesięcy.
Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie nad wnioskiem radnego Andrzeja Walczaka. 

Członkowie Komisji w głosowaniu 3 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących” przyjęli w/w wniosek.

Następnie Przewodniczący Komisji przeprowadził głosowanie w sprawie umorzenia odsetek od należności głównej w wysokości 683,19 zł pod warunkiem dokonania całkowitej spłaty zaległości.
Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili pozytywną opinię do wniosku.

Przewodniczący Komisji poprosił o przedstawienie następnej sprawy.
Pani Anna Smętkowska poinformował, że drugie podanie dotyczy najemcy lokalu komunalnego, który wystąpił z prośbą o rozłożenie na raty zadłużenia z tytułu niepłaconego czynszu, w wysokości 12 760,13 zł plus koszty sądowe 2 475,00 zł oraz odsetki – łącznie jest to kwota 15 803,22 zł. Najemca lokalu prosi p rozłożenie zaległości na 31 rat. Pani Anna Smętkowska ponadto przedstawiła sytuację rodzinną oraz materialną osoby wnioskującej.
Przewodniczący Komisji postawił wniosek, aby rozłożyć zaległość główną wraz z odsetkami i kosztami sądowymi, na 18 miesięcy i przeprowadził głosowanie nad wnioskiem.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie wyrazili pozytywną opinię do wniosku.
Pkt. 12
Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji protokół Nr 32/13 r. z dnia 19.12.2013 r. i zapytał czy są uwagi do treści protokołu.
Nikt nie zgłosił uwag do treści protokołu.

Członkowie Komisji w głosowaniu 7 głosami „za” jednogłośnie przyjęli protokół Nr 31/13 
z dn. 19.12.2013 r.

Pkt.13
W sprawach różnych głos zabrali:

Przewodniczący Rady Miejskiej zasygnalizował, że osoby w podeszłym wieku mają trudności w wystawianiem worków z odpadami komunalnymi do drogi gminnej. Burmistrz Białej Rawskiej odpowiedział, że w przypadku osób starszych na pewno jest jakaś osoba, która przychodzi, która robi zakupy, być może opiekunka społeczna, która w drodze powrotnej może wystawić worek z odpadami. 
Przewodniczący Komisji uzupełnił, że w przypadku, gdy osoba nie wystawi odpadów przez 1 lub 2 miesiące, a wystawi na 3 miesiąc, to zabierana jest cała ilość wystawionych odpadów.

Radny Marcin Chyła zapytał o okoliczności kradzieży koparki.

Burmistrz Białej Rawskiej wyjaśnił okoliczności dotyczące kradzieży koparki.

Ponieważ nikt więcej głosu nie zabrał oraz w związku z wyczerpanym porządkiem posiedzenia Przewodniczący posiedzenia Komisji zakończył posiedzenie o godzinie 1410.
Przewodniczący Komisji

Andrzej Włodarski
Protokółowała:
Ewa Pieńkowska
PAGE  
8

